



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลุมพิน  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลลุมพิน จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการปรับปรุง  
ซ่อมแซมเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทางสี่แยกทางหลวง ๒๓๖๗ บ้านสะอาดชัยศรี หมู่ที่ ๘ ถึง บ้าน  
โปล (สามแยกทางหลวงท้องถิ่น หมายเลข กส.ถ.๗๑-๐๐๔) หมู่ที่ ๑๓ ตำบลลุมพิน รหัสทางหลวงท้องถิ่น  
กส.ถ.๗๑-๐๐๗ จำนวน ๕ ช่วง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙,๗๗๙ ตารางเมตร เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว  
เป็นไปตามแนวทาง อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ  
ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือชักชวนความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ  
และตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบแนวทางการเปิดเผยราคากลางของทาง  
ราชการ ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบกับรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันปราบปรามการทุจริต พ.ศ.  
๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่งกำหนดว่า หน่วยงานของรัฐจะต้อง  
ประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลลุมพินได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคา  
กลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามรายละเอียดปรากฏตามที่  
แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔

ดาบตำรวจ

(ประดิษฐ์ ไพรินทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุมพิน

90 ๙.๐ ๙๙



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านข้าวหลาม หมู่ที่ ๑๖ ตำบลกล่มลาไสย จำนวน ๕ ช่วง มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๕,๓๓๓ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลกล่มลาไสย

2. อำเภอกล่มลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์ ๑ สายทาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกล่มลาไสย / องค์การบริหารส่วนตำบลกล่มลาไสย  
 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านข้าวหลาม หมู่ที่ ๑๖ ตำบลกล่มลาไสย จำนวน ๕ ช่วง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,767,000.00 บาท

### 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านข้าวหลาม หมู่ที่ ๑๖ ตำบลกล่มลาไสย จำนวน ๕ ช่วง

.....

.....

.....

.....

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน 4,838,684.24 บาท

### 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

### 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ประพันธ์ พันทะชุม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 สิทธิชัย ดอนสมจิตร กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าหน้าที่งานธุรการ

7.3 มารุต หมั่นโธสง กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน



# แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกาศราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีต สายบาทขาลงสาม หมู่ที่ ๑๖ ตำบลสามสาย จำนวน ๕ ช่วง มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๕,๐๐๐ ตารางเมตร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลสามสาย จังหวัดกาฬสินธุ์ ๑ สายทาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลสามสาย

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                   | หน่วย | จำนวน      | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน      | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง     |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------|-------|------------|--------------|--------------|--------|----------------------|--------------|
| 1                    | 1. งานผิวทาง<br>1.1 งาน Tack Coat                                   | ตร.ม. | 15,333.000 | 14.09        | 216,041.97   | 1.3607 | 19.17                | 293,968.30   |
| 2                    | 1.2 งานผิวจราจรลาดยางแบบ Asphaltic<br>Concert(บนTack CoatX          | ตร.ม. | 12,364.000 | 208.60       | 2,579,130.40 | 1.3607 | 283.84               | 3,509,422.73 |
| 3                    | 1.3 งานผิวจราจรไหล่ทางลาดยางแบบ<br>Asphaltic Concerte(บน Tack Coat) | ตร.ม. | 2,969.000  | 208.60       | 619,333.40   | 1.3607 | 283.84               | 842,726.95   |
| 4                    | 2. งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร<br>2.1 งานตีเส้น                      | ตร.ม. | 488.000    | 290.00       | 141,520.00   | 1.3607 | 394.60               | 192,566.26   |
| รวมราคากลาง          |                                                                     |       |            |              |              |        |                      | 4,838,684.24 |



## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมและเสริมเสถียรภาพฝักรักษาถนนลาดยาง สายบ้านชาวหลุม หมู่ที่ ๑๖ ตำบลกมลาไสย จำนวน ๕ ช่วง มีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๕.๓๓๓ ตารางเมตร  
องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย อำเภอ กมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์ ๑ สายทาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย/องค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย



( สิริวิชัย คอบสมจิตร )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( ประพัทธ์ พันทะชุม )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( มารุต หนีบโธสง )

กรรมการกำหนดราคากลาง